Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073100122

122

Nº 146, sexta-feira, 31 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2020 - UASG 200006

Nº Processo: 08020000063202091 . Objeto: Contratação de evento de capacitação para
participação de 15 (quinze) servidores do Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP)
na área de conhecimento Serviços Gerais (logística), oferecido pelo Instituto Negócios
Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda, inscrito no CNPJ
10.498.974/0002-81. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 27/07/2020. JOSE DE ALBUQUERQUE
NOGUEIRA FILHO. Coordenador-geral de Gestão de Pessoas. Ratificação em 29/07/2020.
ROGERIO XAVIER ROCHA. Subsecretário de Administração. Valor Global: R$ 40.500,00. CNPJ
CONTRATADA : 10.498.974/0002-81 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS
E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 30/07/2020) 200006-00001-2020NE800003

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 200247

Número do Contrato: 24/2016.
Nº Processo: 08060000305201511.
PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Contratante: ARQUIVO NACIONAL -.CNPJ Contratado:
05379701000105. Contratado : EGS ELEVADORES EIRELI -.Objeto: O presente Termo Aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº24/2016, conforme
Subcláusula Única: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de 08 de agosto de
2020 até 08 de agosto de 2021. Fundamento Legal: Lei nº8.666/1993. Vigência:
08/08/2020 a 08/08/2021. Valor Total: R$90.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800046.
Data de Assinatura: 28/07/2020.

(SICON - 30/07/2020) 200247-00001-2020NE800046

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EDITAL Nº 13/2020

PROCESSO Nº 00734.000708/2020-38
A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL, no uso das

atribuições subdelegadas pelo art. 7º, inciso XXII da Portaria SE nº 77, de 17 de janeiro de
2020; em cumprimento às decisões judiciais proferidas nos autos dos processos judiciais nº
0025627-11.2009.4.01.3400 e nº 00410.015568/2020-55, e respectivos PARECER DE FORÇA
EXECUTÓRIA nº 00496/2019/COASP/PRU1R/PGU/AGU e PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA
nº 00205/2020/GECOASP/PRU1R/PGU/AGU, torna público o resultado final na avaliação
psicológica de candidatas "sub judice", referente ao concurso regido pelo Edital DEPEN nº
1/2008- SE/MJ, de 28 de novembro de 2008, para o cargo de Agente Penitenciário Federal
(atualmente Agente Federal de Execução Penal) do quadro de pessoal do Ministério da
Justiça e Segurança Pública.

1. DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.
1.1 Relação final da candidata "sub judice" considerada apta na avaliação

psicológica, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome da candidata:
1.1.1 CARGO: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL
447633, CLAUTIA SHEILA NUNES DE CARVALHO
1.2 Relação final da candidata "sub judice" considerada inapta na avaliação

psicológica, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome da candidata:
1.2.1 CARGO: AGENTE PENITENCIÁRIO FEDERAL
516003, VERA LUCIA APARECIDA DE MELO

TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2020 - UASG 200326

Nº Processo: 08016001756202061.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de produtos e serviços EXCLUSIVOS por meio de pacote
de serviços OURO 1 dos Correios mediante adesão ao termo de condições comerciais e
anexos, visando atender as necessidades da sede do DEPEN em Brasília e suas unidades
prisionais federais em Catanduvas/PR, Campo Grande/MS, Mossoró/RN, Porto Velho/RO e
Brasília/DF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 24/07/2020
a 24/07/2021. Valor Total: R$80.000,00. Fonte: 118033901 - 2020NE800049. Data de
Assinatura: 24/07/2020.

(SICON - 30/07/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020 - UASG 200326

Nº Processo: 08016001756202061.
DISPENSA Nº 14/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de produtos e serviços NÃO-EXCLUSIVOS por meio de
pacote de serviços PRATA 1 dos Correios mediante adesão ao termo de condições e
anexos, visando anteder as necessidades da sede do DEPEN e suas unidades prisionais
federais em Catanduvas/PR, Campo Grande/MS, Mossoró/RN, Porto Velho/RO e
Brasília/DF. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência: 24/07/2020
a 24/07/2021. Valor Total: R$40.000,00. Fonte: 118033901 - 2020NE800048. Data de
Assinatura: 24/07/2020.

(SICON - 30/07/2020)

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 200334

Número do Contrato: 42/2019.
Nº Processo: 08211003788201870.
PREGÃO SISPP Nº 24/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 13635298000158. Contratado : FLORIPA FLIGHT TRAINING ESCOLA DE-
AVIACAO CIVIL LTDA. Objeto: O presente termo aditivo ao Contrato n.º 42/2019-COAD tem
por objeto prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, de 28 de
setembro de 2020 a 27 de setembro de 2021, sem ônus para a Administração. Ficando o
respectivo prazo assim alterado com base no inciso I e IV, do §1º, do Art. 57 da Lei nº
8.666/1993. Fundamento Legal: lei 8.666/93 e suas atualizações. Vigência: 28/09/2020 a
27/09/2021. Data de Assinatura: 17/07/2020.

(SICON - 30/07/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2020 publicado no D.O. de 17/07/2020 ,
Seção 3, Pág. 80. Onde se lê: Vigência: 14/07/2020 a 13/08/2020 Leia-se : Vigência:
14/07/2020 a 31/07/2020

(SICON - 30/07/2020) 200334-00001-2020NE000001

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204001045202079. Objeto: Contratação do serviço de aluguel de contêiner
habitacional, para uso durante o CFP-2020 deve ser realizada na modalidade de Pregão, na
forma Eletrônica, no Regime de Registro de Preços, tendo em vista que, o atendimento da
necessidade se dará por demanda.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 31/07/2020 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Estrada Parque Contorno Km 2 Setor
Habitacional Taquari Df 01, Taquari - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200340-5-00008-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 31/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico http://www.pf.gv.br/servicos-
pf/licitacoes/2020/distrito-federal/orgaos-centrais/anp/pregoes.

SUMAYA SANDRA TORRES DE SOUZA GUIMARAES
Pregoeira

(SIASGnet - 29/07/2020) 200340-00001-2020NE800132
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

NÚCLEO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato Nº 028/2015, processo Nº 08320.007604/2015-61. Contratante: Superintendência
da Polícia Federal em Mato Grosso, CNPJ nº: 00.394.494.0028-56, Contratada: Empresa
Construtora Habitanorte Ltda-EPP, CNPJ n° 00.323.873/0001-35. Objeto: Rescisão Amigável
do Contrato 028/2015 referente a obra de engenharia para Construção da sede do
GISE/CUIABÁ-MT a partir da data de assinatura. Fundamento Legal Lei nº 8666/93, art. 79,
I. Assinatura: 09/06/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 200360

Nº Processo: 08500006788202091. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de placas metálicas padrão MERCOSUL
(DETRAN/SP), para os veículos automotores da frota de viaturas da Superintendência
Regional da Polícia Federal em São Paulo.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/07/2020
das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Hugo D'antola, 95, Lapa de
Baixo, São Paulo/sp - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200360-
5-00014-2020. Entrega das Propostas: a partir de 31/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/08/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/07/2020) 200360-00001-2020NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200344

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 08520000260201936.
PREGÃO SISPP Nº 6/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 21938382000179. Contratado : HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO -
EIRELI. Objeto: Implementar e convalidar as medidas emergenciais tomadas pela
Superintendência Regional da Polícia Federal em Sergipe decorrentes da pandemia global
de COVID-19 (tendo efeito a partir de 03/04/2020 e enquanto perdurarem as necessidades
de enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do coronavírus).
Fundamento Legal: Art. 58, inciso I, e no art. 65, inciso II, alínea "b", ambos da Lei nº
8.666/93. Data de Assinatura: 14/07/2020.

(SICON - 30/07/2020)

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS SRP Nº 1/2020

Processo 08219.001160/2020-84. Objeto: abertura da sessao de julgamento das propostas,
segunda fase do procedimento licitatorio, na modalidade tomada de precos, para a
contratacao de empresa especializada em engenharia para prestacao de servico de reforma
e ampliacao, sob a forma de execucao indireta, no regime de empreitada por preco
unitario, conforme condicoes, quantidades e exigencias estabelecidas no Edital e seus
anexos, a qual ocorrera no dia 05 de agosto de 2020, às 09:30, horario local, no endereco
Rua Epaminondas Jacome, n 3017, Centro, CEP 69900-050, Rio Branco/AC, para abertura
do envelope n 2. Informações adicionais: telefone (068) 3212-5341/3212-5335 ou e-mail:
licitacoes.ac@prf.gov.br.

SIMONARDE M. DO S. DE LIMA E SILVA
Superintendente da Policia Rodoviaria Federal no Acre

Ev e n t u a l
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

A Superintendência de Polícia Rodoviária Federal em Alagoas informa que o Sr.
ALEXANDRE ALMEIDA DE SOUZA E SILVA, CPF 013.133.084-55 sagrou-se
vencedor, sagrou-se vencedor do Pregão 02/2020, desta SPRF/AL, para o ITEM
01.

HUGO DE ALBUQUERQUE NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/07/2020) 200129-00001-2020NE800020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
debora.lopes
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-31T01:35:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial